

Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua: 03 - Klima aldaketa
Atala: 0310 - Ingurumen Zuzendaritza Nagusia
Programa: 150 - Klima aldaketa
Funtzionala: 172 - Ingurumenaren babesa eta hobekuntza

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Klima Aldaketaren aurkako Borroka Estrategia 2050 sustatzea (Gipuzkoa Klima, Naturklima).		4.401.092,00		1.502.438,00
1. Jarduketa ildoak: Gipuzkoa Klima 2050 estrategiaren betetze segimendua egitea.		95.395,10		
1.1 Ekintza Adierazle koadroa mantentzea		14.606,95		
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.004,45	5,00	
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	934,00	5,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.277,50	5,00	
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	89,65	5,00	
0310.150.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.419,15	5,00	
0310.150.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	7.882,20	5,00	
1.2 Ekintza Segimendu eta ebaluazio-txostenak		37.338,65		
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	6.013,35	15,00	
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.802,00	15,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoa	6.832,50	15,00	
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	268,95	15,00	
0310.150.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.257,45	15,00	
0310.150.226.08.00	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	600,00	30,00	
0310.150.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	15.764,40	10,00	
0310.150.227.08.01	Web orriaren mantenimendua	400,00	10,00	
0310.150.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	400,00	10,00	
1.3 Ekintza Klima Aldaketaren Aurkako 2050erako Gipuzkoako Estrategia berrikustea		43.449,50		
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.008,90	10,00	
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.868,00	10,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.555,00	10,00	
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	179,30	10,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0310.150.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.838,30	10,00	
0310.150.227.01.02	EGLCC2050	30.000,00	100,00	
2. Jarduketa ildoak: Arriskuei aurre hartzea, klima arriskuen kartografia eta monitorizazioaren bitartez.		115.988,40		
2.1 Ekintza Klima-arriskuen kartografia eta monitorizazioa		94.989,15		
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.004,45	5,00	
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	934,00	5,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.277,50	5,00	
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	89,65	5,00	
0310.150.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.419,15	5,00	
0310.150.226.08.00	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	200,00	10,00	
0310.150.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	15.764,40	10,00	
0310.150.464.00.03	NATURKLIMA. Behatokia	72.300,00	100,00	
2.2 Ekintza Klima-arriskuei buruzko informazio-sistema bat bultzatzea		20.999,25		
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.202,67	3,00	
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	560,40	3,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.366,50	3,00	
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	53,79	3,00	
0310.150.160.01.00	Gizarte Segurantza	851,49	3,00	
0310.150.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	15.764,40	10,00	
0310.150.227.08.01	Web orriaren mantenimendua	1.000,00	25,00	
0310.150.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	200,00	5,00	
3. Jarduketa ildoak: Ekintza planak eta jomugaka definitutako proiektuak bultzatzea.		351.198,65		
3.1 Ekintza Xedeen xehetasun ikerketak eta diagnostikoak		31.716,30		
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.405,34	6,00	
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.120,80	6,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.733,00	6,00	
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	107,58	6,00	
0310.150.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.702,98	6,00	
0310.150.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	23.646,60	15,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
3.2 Ekintza				
Arintzeko eta egokitzeko ekintzak		203.069,70		
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.405,34	6,00	
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.120,80	6,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.733,00	6,00	
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	107,58	6,00	
0310.150.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.702,98	6,00	
0310.150.464.00.02	GAKE - "Enpresa-erronkak" sariak	45.000,00	100,00	
0310.150.610.03.01	Foru instalazioak aldatzea klimatikora egokitzea	100.000,00	100,00	
0310.150.610.03.02	Aldaketa klimatikoaren alorreko zeharkako jarduketak	25.000,00	100,00	
0310.150.621.00.01	Mitigazio eta adaptazio ekintzak	25.000,00	100,00	
3.3 Ekintza				
Klima-aldaketarako bekak		50.689,90		
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	801,78	2,00	
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	373,60	2,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoa	911,00	2,00	
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	35,86	2,00	
0310.150.160.01.00	Gizarte Segurantza	567,66	2,00	
0310.150.480.02.01	Bekak. Aldaketa klimatikoa	24.000,00	100,00	
0310.150.480.02.02	Informatzeko eta komunikatzeko bekak	24.000,00	100,00	
3.4 Ekintza				
Zerga pizgarriak karbono-aztarna murrizteko jardura ekonomikoetan. Ingurumen egokitasunari buruzko ziurtagiria (Sozietateen gaineko zerga)		2.689,90		
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	801,78	2,00	
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	373,60	2,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoa	911,00	2,00	
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	35,86	2,00	
0310.150.160.01.00	Gizarte Segurantza	567,66	2,00	
3.5 Ekintza				
Think Tank Green Recovery Gipuzkoa		27.889,15		
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.004,45	5,00	
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	934,00	5,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.277,50	5,00	
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	89,65	5,00	
0310.150.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.419,15	5,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0310.150.226.08.00	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	200,00	10,00	
0310.150.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	15.764,40	10,00	
0310.150.227.07.00	Erakusketak eta azokak	5.000,00	10,00	
0310.150.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	200,00	5,00	
3.6 Ekintza Gipuzkoa 2050: %100 Lurralde Zirkularra		21.881,70		
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.008,90	10,00	
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.868,00	10,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.555,00	10,00	
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	179,30	10,00	
0310.150.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.838,30	10,00	
0310.150.226.08.00	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	100,00	5,00	
0310.150.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	7.882,20	5,00	
0310.150.227.05.00	Sentsibilizazio eta kontzientziazio kanpainak	250,00	5,00	
0310.150.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	200,00	5,00	
3.7 Ekintza "Gipuzkoarako Fiskalitate Berdea" Think Tank		13.262,00		
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.603,56	4,00	
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	747,20	4,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.822,00	4,00	
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	71,72	4,00	
0310.150.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.135,32	4,00	
0310.150.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	7.882,20	5,00	
4. Jarduketa ildoak: Gipuzkoa-Naturklima garatzea, Aldaketa Klimatikoaren Gipuzkoako Fundazioa.		3.577.447,45		1.502.438,00
4.1 Ekintza Fundazioaren ekintza segitzea eta gainbegiratzea		6.724,75		
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.004,45	5,00	
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	934,00	5,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.277,50	5,00	
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	89,65	5,00	
0310.150.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.419,15	5,00	
4.2 Ekintza Ekarpenak fundazioari		601.426,95		
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	400,89	1,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	186,80	1,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoa	455,50	1,00	
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	17,93	1,00	
0310.150.160.01.00	Gizarte Segurantza	283,83	1,00	
0310.150.464.00.01	Gipuzkoako Aldaketa Klimatikoaren Fundazioa	575.082,00	100,00	
0310.150.764.00.01	Gipuzkoako Klima Aldaketaren Fundazioa	25.000,00	100,00	
4.3 Ekintza Behin betiko egoitza eraikitzea		2.969.295,75		1.502.438,00
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.004,45	5,00	
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	934,00	5,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.277,50	5,00	
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	89,65	5,00	
0310.150.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.419,15	5,00	
0310.150.610.02.01	Gipuzkoako Aldaketa Klimatikoaren Fundazioaren egoitza	2.850.821,00	100,00	1.400.000,00
0310.150.610.04.01	OZ Naturklima eraikina	111.750,00	100,00	102.438,00
5. Jarduketa ildoak: Klima aldagetari buruzko hezkuntza eta komunikazio plana garatzea.		196.608,10		
5.1 Ekintza Informazio- eta sentsibilizazio-ekintzak eta -kanpainak		10.289,90		
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	801,78	2,00	
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	373,60	2,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoa	911,00	2,00	
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	35,86	2,00	
0310.150.160.01.00	Gizarte Segurantza	567,66	2,00	
0310.150.227.05.00	Sentsibilizazio eta kontzientziakzio kanpainak	1.000,00	20,00	
0310.150.227.07.00	Erakusketak eta azokak	5.000,00	10,00	
0310.150.227.08.01	Web orriaren mantenimendua	400,00	10,00	
0310.150.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	1.200,00	30,00	
5.2 Ekintza "Klimarekin konprometitutako herritarrak (Klima BAI!)" proiektua sustatzea		163.628,30		
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.008,90	10,00	
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.868,00	10,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.555,00	10,00	
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	179,30	10,00	

	Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira	4.401.092,00		1.502.438,00